第２回福島県復興計画検討委員会第２分科会

議事要旨

１ 日時

平成２３年１０月２４日（月）１３：３０～１５：５０

２ 場所

福島県庁 本庁舎２階 第一特別委員会室

３ 出席委員

石森 亮 委員

岩瀬 次郎 委員

金子 真理子 委員

川口 孝司 委員

栗原 清一郎 委員

髙木 明義 委員

髙橋 迪夫 委員（座長）

立谷 秀清 委員 （代理出席 相馬市副市長 佐藤 憲男 氏）

藤原 聡 委員

星 光一郎 委員

星 北斗 委員

４ 議事

（１） 復興計画について

資料２－１、２－２及び２－３により、具体的取組みと主要事業、復興計画における重点

的プロジェクト及び地域別の取組みの修正内容等について事務局から説明があった。

第２分科会が担当する３つの主要施策「未来を担う子ども・若者の育成」、「地域のきずな

の再生・発展」、「災害に強く、未来を拓く社会づくり」について、主要施策ごとに議論が進め

られた。

５ その他

議事に入る前に、資料１により、今後の進め方について事務局から説明があった。

・ 本分科会においては、計画の中心となる主要施策の具体的取組みと主要事業を中心

に議論をいただき、意見を踏まえて計画案の検討を進める。

・ 重点プロジェクト及び地域別の取組みについては、主要施策の具体的取組みと主要

事業を基礎として作成することとし、本日の分科会からの意見も踏まえ、さらに検討を加

えた上で、親会議である復興計画検討委員会において議論をいただく。

・ 具体的取組みと主要事業についての議論を深めていくため、復興計画検討会議を２

回開催することとした。

第２回検討委員会日程について、事務局から説明があった。

日時  １１月１４日（月） １３：３０～

場所  福島県庁 西庁舎１２階 講堂

６ 提出資料

▽資料１ 復興計画に係る今後の策定の流れ

▽資料２－１ 福島県復興計画（たたき台）具体的取組みと主要事業

▽資料２－２ 復興計画における重点的プロジェクト（案）

▽資料２－３ 福島県復興計画（たたき台）地域別の取組み